
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.162 DEL 28-11-17

Folignano, li 28-11-17                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Ricorso  ex  art.  700  c.p.c., notificato in data
                21.11.2017  - autorizzazione alla costituzione in=
                giudizio - nomina difensore

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 28-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del IV Settore in
qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Il Segretario Comunale in qualità di
Responsabile del Servizio Affari legali ed in qualità di Responsabile del Servizio finanziario,
esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 28/11/2017
 Il Responsabile del III Settore

 (Arch. Francesca Romana Mancini)

Il Segretario Comunale
Responsabile del ServizioFinanziario e

Affari Legali
Dott.ssa Simona Ferretti

LA GIUNTA MUNICIPALE

   PREMESSO che con ricorso RG 2254/2017 ex art. 700 e 669 ter cpc, depositato
in data 07/11/2017 e notificato in data 21/11/2017, la Sig.ra Bellanova Grazia,
assistita dall'Avv. Giuseppe Falciani del foro di Ascoli Piceno, ha adito  il
Tribunale di Ascoli Piceno per l'accoglimento del predetto ricorso e per
l'effetto ordinare tutti i provvedimenti utili a preservare ed assicurare i
diritti della ricorrente, così come precisati nel medesimo ricorso;

Visto il Decreto di fissazione udienza n.cronol. 12473/2017 del 13/11/2017 - RG
n. 2254/2017, con il quale il Giudice designato ha fissato per la comparizione
delle parti l'udienza del 01/12/2017;

RITENUTO di dover autorizzare il Sindaco a stare in giudizio nel procedimento in
argomento, individuando un legale di fiducia, poiché questo Comune è privo di
ufficio legale interno;

Ritenuto di incaricare della rappresentanza e difesa di questo Comune
nell’anzidetto giudizio l’Avv. Valeria Simonetti con studio in Ascoli Piceno;

Atteso che il nominato professionista si è dichiarato disponibile ad effettuare
la prestazione di che trattasi;

   RITENUTO di procedere con urgenza, al fine di rispettare i termini previsti
dal c.p.c. per la costituzione in giudizio;

   VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

      con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, il Sindaco pro-tempore
a stare in giudizio nel procedimento promosso con ricorso RG 2254/2017 ex art.
700 e 669 ter cpc, depositato in data 07/11/2017 e notificato in data
21/11/2017, la Sig.ra Bellanova Grazia, con fissazione della comparizione parti
all’udienza del 01.12.2017;

2) di incaricare della rappresentanza e difesa di questo Comune nell’anzidetto
giudizio l’Avv. Valeria Simonetti con Studio in Ascoli Piceno;

3) di nominare Consulente Tecnico di Parte l'Arch. Carlo Guaiani, dipendente
comunale;

3)di dare atto che il Responsabile del servizio competente provvederà ad
assumere idoneo impegno di spesa, come in premessa quantificata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 28-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



SUCCESSIVAMENTE con separata votazione ed all'unanimità di voti palesi espressi
ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

 di dichiarare il presente provvedimento immmediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 28-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 28-11-17 e vi resterà fino al giorno
13-12-17 .

Folignano, li 28-11-17
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  09-12-017  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 28-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


